
Aanwijzingsbesluit carbidschieten gemeente Dantumadiel 2025 

De burgemeester van de gemeente Dantumadiel, 

  

Gelezen het burgemeestersadvies van 28 oktober 2025. 

  

Overwegende dat: 

• het carbidschieten in de gemeente Dantumadiel wordt gezien als een traditie; 

• het aanwijzen van plaatsen voldoet aan een behoefte om deze traditie levend te houden; 

• het sociale aspect bij het carbidschieten wordt bevorderd door locaties aan te wijzen waar carbid- 

schuttters elkaar kunnen ontmoeten naar het carbidschieten kan worden gekeken 

• de aanwijzing duidelijkheid geeft, waar carbidschieten is toegestaan; 

• oor de duidelijk aangewezen gebieden in de dorpen, die ook bekend zijn bij de hulpdiensten, de 

risico’s beter beheersbaar blijven; 

• overlast zoveel als mogelijk wordt voorkomen en bestreden. 

Gelet op artikel: 

• 2.73a Algemene Plaatselijke Verordening Dantumadiel 2020; 

• Nadere regels Carbidschieten Dantumadiel. 

B E S L U I T: 

I. De volgende locaties binnen de gemeente Dantumadiel aan te wijzen als plaatsen, waar op 31 

december 2025 met carbid mag worden geschoten: 

Locatie Plaats 

Weiland Tienewei/Patrimoniumwei Broeksterwâld 

Aukejansstrjitte 31 Broeksterwâld 

Hearewei 11 Damwâld 

Weiland achter Fermanjepaad 19 Damwâld 

Weiland Yndyksloane Damwâld 

Weiland Haadwei / Achterwei Damwâld 

Nabij Halepaad 4 in westelijk gelegen weiland richting bos Damwâld 

Achterwei 2 De Falom 

Einde Fogelsang / Bûtenwei De Westereen 

Perceel land achter Dwarsreed 1 (tussen de Lange Reed en 

Dwarsreed 1) 

De Westereen 

Weiland tegenover woning Foarstrjitte 102 De Westereen 

Ten westen van de Einekooi Feanwâlden 

Weiland kruispunt Tienewei / Bûtefjild Feanwâlden 

Weiland Boskwei 23 Readtsjerk 

Eysingawei 20 Rinsumageast 

  

II. Citeertitel 

Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit Carbidschieten gemeente Dantumadiel 2025. 

  

III. In te trekken besluit 

Met de inwerkingtreding van dit besluit het Aanwijsbesluit Carbidschieten 31 december 2024 2024 en 

bijbehorende plattegronden (nr. 495295) in te trekken. 

IV. Overige bepalingen 

Het besluit treedt op de dag na zijn bekendmaking in werking. • 

• Het besluit is vanaf heden te raadplegen op de gemeentelijke website en de website 

www.overheid.nl en op aanvraag in te zien op het gemeentehuis. 

Nr. 491063 

GEMEENTEBLAD 14 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dantumadiel 

Gemeenteblad 2025 nr. 491063 14 november 2025 1 

http://www.overheid.nl/


Damwâld, 4 november 2025 

De burgemeester van Dantumadiel, 

Drs. A. Haga 

Gemeenteblad 2025 nr. 491063 14 november 2025 2 



Locaties carbidschieten 
  

Broeksterwâld 

  

Weiland Tienewei / Patrimoniumwei 

  

Auke Jansstrjitte 31 Broeksterwald 

  

Damwâld 

  

Hearewei 11 

Gemeenteblad 2025 nr. 491063 14 november 2025 3 



  

Weiland Yndyksloane 

  

Weiland achter Fermanjepaad 19 

Gemeenteblad 2025 nr. 491063 14 november 2025 4 



  

Weiland Haadwei / Achterwei 

  

Nabij Halepaad 4 in westelijk gelegen weiland richting bos 

Gemeenteblad 2025 nr. 491063 14 november 2025 5 



  

De Falom 

  

Achterwei 2 

  

De Westereen 

Gemeenteblad 2025 nr. 491063 14 november 2025 6 



  

Einde Fogelsang / Bûterwei 

  

Perceel land achter Dwarsreed 1 (tussen Lange Reed en Dwarsreed 1) 

  

Weiland tegenover woning Foarstrjitte 102 

Gemeenteblad 2025 nr. 491063 14 november 2025 7 



  

Feanwâlden 

  

Ten westen van de Einekooi 

  

Weiland kruispunt Tienewei / Bûtefjild 

Gemeenteblad 2025 nr. 491063 14 november 2025 8 



  

Readtsjerk 

  

Weiland Boskwei 23 

  

Rinsumageast 

  

Eysingawei 20 

Gemeenteblad 2025 nr. 491063 14 november 2025 9 



Gemeenteblad 2025 nr. 491063 14 november 2025 10 


